

 Municipio de San Miguel Putumayo	SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS		CÓDIGO		103			 Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial
			SERIE Y SUBSERIE		01			
	NIT: 800252922-9		VERSIÓN		1			
	Modelo Integrado de Planeación y Gestión		FECHA DEL FORMATO		D	M	A	
	ACTAS				20	01	2021	

ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL
CONTRATO No CI-006-2025 DEL 07 DE NOVIEMBRE DE 2025
PERIODO DEL 02 DE DICIEMBRE DE 2025 AL 26 DE DICIEMBRE DE 2025

CONTRATANTE:	MUNICIPIO DE SAN MIGUEL - PUTUMAYO
PARTES:	MUNICIPIO DE SAN MIGUEL PUTUMAYO. NIT N° 800252922-9 JOSE JAIRO LOPEZ MELO ALCALDE MUNICIPAL SERVICIOS INTEGRALES DEL ESTADO COLOMBIANO SIEC SAS SOCIEDAD DE ECONOMIA MIXTA – SIESC SEC SAS NIT N° 800252922-9 RAFAEL LEONARDO PAEZ FUENTES 7.172.488 de Tunja – Boyacá
OBJETO:	Contrato Interadministrativo para la Administración delegada de recursos con mandato para el: MANTENIMIENTO Y ADECUACIONES EN EL CEMENTERIO JARDINES DE PAZ LOS OLIVOS PARA LA DIGNIFICACIÓN DE LAS VÍCTIMAS DE DESAPARICIÓN FORZADA EN EL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL, PUTUMAYO".
VALOR TOTAL DEL CONTRATO:	CIENTO DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA PESOS CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS (\$117.741.190,59), incluidos todos los impuestos y retenciones de ley.
APORTE DEL MUNICIPIO:	CIENTO DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA PESOS CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS (\$117.741.190,59)
PLAZO DE EJECUCIÓN:	Uno (1) MES CALENDARIO
FECHA DE INICIO:	02 DE DICIEMBRE DE 2025
FECHA DE TERMINACIÓN:	01 DE ENERO DE 2026
FECHA DE TERMINACIÓN CON NOVEDAD:	26 DE DICIEMBRE DE 2025
SUPERVISIÓN:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL
FECHA PRESENTE ACTA:	26 DE DICIEMBRE DE 2025

En las instalaciones de la alcaldía municipal de San Miguel, veintiséis (26) días de diciembre de 2025 se reunieron: **GUILLERMO YAMID VALLEJOS BENAVIDES**, en calidad de secretario de Planeación y Obras Publicas Municipal y el señor **RAFAEL LEONARDO PAEZ FUENTES** representante legal de **SERVICIOS INTEGRALES DEL ESTADO COLOMBIANO SIEC SAS SOCIEDAD DE ECONOMIA MIXTA – SIESC SEC SAS**, en calidad de contratista de obra, con el propósito de suscribir la presente acta de entrega y recibo final.

CONSIDERACIONES:

 Municipio de San Miguel Putumayo	SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS	CÓDIGO		103			 Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial	
		SERIE Y SUBSERIE		01				
	NIT: 800252922-9		VERSIÓN		1			
	Modelo Integrado de Planeación y Gestión		FECHA DEL FORMATO		D	M		A
	ACTAS				20	01		2021

El Municipio de San Miguel, Putumayo y la **SERVICIOS INTEGRALES DEL ESTADO COLOMBIANO SIEC SAS SOCIEDAD DE ECONOMIA MIXTA – SIESC SEC SAS** suscribieron el CONTRATO INTERADMINISTRATIVO PARA LA ADMINISTRACIÓN DELEGADA DE RECURSOS CON MANDATO INTERADMINISTRATIVO CI-006-2025 cuyo objeto es contrato interadministrativo para la administración delegada de recursos con mandato para el: “MANTENIMIENTO Y ADECUACIONES EN EL CEMENTERIO JARDINES DE PAZ LOS OLIVOS PARA LA DIGNIFICACIÓN DE LAS VÍCTIMAS DE DESAPARICIÓN FORZADA EN EL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL, PUTUMAYO” Por un valor de CIENTO DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA PESOS CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS (\$117.741.190,59), incluidos todos los impuestos y retenciones de ley. Y un plazo inicial de UNO (01) MES CALENDARIO.

1. Que el 02 de diciembre de 2025 se suscribió el acta de inicio del CONTRATO INTERADMINISTRATIVO PARA LA ADMINISTRACIÓN DELEGADA DE RECURSOS CON MANDATO INTERADMINISTRATIVO CI-006-2025, estableciendo en ella como fecha de terminación el 01 de enero de 2026.
2. Hacen parte integral de la presente acta, el informe final de obra e informe final de supervisión por parte de la Secretaría de Planeación y Obras Públicas.

Teniendo en cuenta las anteriores consideraciones, las partes

ESTABLECEN

1. Mediante la suscripción de la presente acta de entrega y recibo final del contrato de obra, se deja constancia que EL CONTRATISTA, en el período comprendido entre el 02 de diciembre al 26 de diciembre de 2025, ejecutó las actividades y cantidades de obra relacionadas a continuación, las cuales corresponden a las establecidas en el contrato, se certifica que la obra contratada se encuentra ejecutada a **plena satisfacción** y conforme a lo establecido en la minuta contractual:

ITEM	DESCRIPCION	UNIDA D	CANTID AD	VR/UNITARI O	VR/TOTAL
1,0	PRELIMINARES				
1.1	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	34,38	\$ 3.800,00	\$ 130.644,00
1.2	DESCAPOTE Y NIVELACION DEL TERRENO	M2	157,88	\$ 3.689,59	\$ 582.520,59
1.3	EXCAVACION MANUAL MATERIAL COMUN	M3	19,47	\$ 44.275,00	\$ 861.868,22
1.4	RELLENO CON MATERIAL COMUN E: 0.15M	M3	3,60	\$ 90.112,50	\$ 324.573,96
1.5	DEMOLICION DE PLACA DE PISO EN CONCRETO EXISTENTE E:0.12M (INCLUYE RETIRO)	M2	5,58	\$ 81.791,66	\$ 456.577,40
	subtotal				\$ 2.356.184,17
2,0	CIMENTOS				
2.1	SOLADO DE LIMPIEZA CONCRETO DE 2500 PSI	M2	1,36	\$ 56.471,33	\$ 76.702,18

Dirección: Carrera 4 Calle 7 Esquina Palacio Municipal Barrio La Libertad La Dorada - San Miguel Putumayo.

Tel: móvil: 3202152347 - Código Postal 862040

Email: contactenos@sanmiguel-putumayo.gov.co notificacionesjudiciales@sanmiguel-putumayo.gov.co

 Municipio de San Miguel Putumayo	SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS	CÓDIGO		103			 Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial
		SERIE Y SUBSERIE		01			
	NIT: 800252922-9	VERSIÓN		1			
	Modelo Integrado de Planeación y Gestión	FECHA DEL FORMATO	D	M	A		
	ACTAS		20	01	2021		

2.2	CONCRETO CICLOPEO 0.50X 0.50 M 2000PSI 60%_40%	M3	13,58	\$ 668.482,91	\$ 9.079.669,13
	subtotal				\$ 9.156.371,31
3,0	ACERO				
3.1	ACERO FY=420MPA	KG	1180,97	\$ 13.522,50	\$ 15.969.601,92
	subtotal				\$ 15.969.601,92
4,0	CONCRETOS				
4.1	CONCRETO DE 3000 PSI PARA VIGAS DE CIMENTACION DE AMARRE 0.25X0.25M_ BOVEDA	M3	1,53	\$ 968.232,50	\$ 1.482.606,02
4.2	CONCRETO DE 3000 PSI PARA COLUMNETAS MUROS 0.12 X 0.20 M_ BOVEDA	M3	0,46	\$ 1.088.572,50	\$ 501.614,21
4.3	PLACA EN CONCRETO DE 3000 PSI PARA NIVELES_ BOVEDAS	M2	92,68	\$ 69.045,50	\$ 6.398.791,71
4.4	CONCRETO DE 3000 PSI PARA VIGAS DE CIMENTACION 0.20 X 0.25 M_ UNIDAD SANITARIA_ BODEGA	M3	0,47	\$ 968.232,50	\$ 457.973,97
4.5	CONCRETO DE 3000 PSI PARA COLUMNETAS 0.15 X 0.20M_ UNIDAD SANITARIA_ BODEGA	M3	0,36	\$ 1.127.072,50	\$ 405.746,10
4.6	CONCRETO DE 3000 PSI PARA VIGAS DE AREA 0.20 X 0.25 M_ UNIDAD SANITARIA_ BODEGA	M3	0,52	\$ 1.038.727,50	\$ 542.215,76
4.7	CONCRETO DE 3000 PSI PARA VIGAS DE REMATE 0.12 X 0.10 M_ UNIDAD SANITARIA_ BODEGA	M3	0,13	\$ 956.257,50	\$ 120.258,94
4.8	CONCRETO DE 2500 PSI PARA VIGAS DE CIMENTACION 0.25X0.25M_ OSARIOS	M3	0,58	\$ 939.357,50	\$ 540.130,56
4.9	CONCRETO DE 3000 PSI PARA COLUMNETAS MUROS 0.12 X 0.20 M_ OSARIOS	M3	0,29	\$ 1.126.672,50	\$ 324.481,68
4.10	PLACA EN CONCRETO DE 3000 PSI PARA NIVELES E:0.05M_ OSARIOS	M2	30,40	\$ 72.495,50	\$ 2.203.863,20
4.11	PLACA DE PISO Y AEREA EN CONCRETO DE 3000 PSI E=0.1M BOVEDAS_ OSARIOS_ UNIDAD SANITARIA_ BODEGA	M2	82,12	\$ 72.495,50	\$ 5.953.330,46
	subtotal				\$ 18.931.012,61
5,0	MAMPOSTERIA				
5.1	MURO EN LADRILLO FAROL No 4_ BOVEDAS_ OSARIOS_ UNIDAD SANITARIA	M2	207,25	\$ 77.202,44	\$ 16.000.437,30
	subtotal				\$ 16.000.437,30
6,0	CUBIERTA				
6.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE PERFIL RECTANGULAR NG 76 mm x 38 mm CAL 18	ML	20,00	\$ 67.414,58	\$ 1.348.291,60
6.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE TEJA DURATECHO	M2	12,40	\$ 62.387,50	\$ 773.605,00
6.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANAL EN LAMINA GALVANIZADA CL 20 INCLUYE ANTICORROSIVO Y PUNTURA	ML	4,00	\$ 103.450,00	\$ 413.800,00

Dirección: Carrera 4 Calle 7 Esquina Palacio Municipal Barrio La Libertad La Dorada - San Miguel Putumayo.

Tel: móvil: 3202152347 - Código Postal 862040

Email: contactenos@sanmiguel-putumayo.gov.co notificacionesjudiciales@sanmiguel-putumayo.gov.co

 Municipio de San Miguel Putumayo	SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS	CÓDIGO	103			 Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial
		SERIE Y SUBSERIE	01			
	NIT: 800252922-9	VERSIÓN	1			
	Modelo Integrado de Planeación y Gestión	FECHA DEL FORMATO	D	M	A	
	ACTAS		20	01	2021	

				subtotal	\$	2.535.696,60
7.0	INSTALACIONES ELECTRICAS					
7.1	PUNTO LUMINARIA INTERIOR PVC - INCLUYE RED INTERNA	UND	3,00	\$ 98.476,50	\$	295.429,50
7.2	PUNTO LUMINARIA EXTERIOR PVC - INCLUYE RED INTERNA	UND	2,00	\$ 81.340,04	\$	162.680,08
7.3	SALIDA INTERRUPTOR PVC DOBLE - INCLUYE RED INTERNA	UND	3,00	\$ 112.886,08	\$	338.658,24
7.4	PUNTO TOMA CORRIENTE DOBLE EN MURO - INCLUYE RED INTERNA EN BODEGA	UND	2,00	\$ 49.452,16	\$	98.904,32
				subtotal	\$	895.672,14
8.0	INSTALACIONES SANITARIOS					
8.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INODORO	UND	2,00	\$ 322.750,00	\$	645.500,00
8.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA RED SANITARIA PVC Ø=4"	ML	22,52	\$ 53.451,67	\$	1.203.731,61
8.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA RED SANITARIA PVC Ø=2"	ML	5,00	\$ 16.483,96	\$	82.419,80
8.4	PUNTO SANITARIO INODORO Ø=4"	UND	2,00	\$ 54.864,17	\$	109.728,34
8.5	PUNTO SANITARIO SIFON DE PISO Ø=2"	UND	2,00	\$ 59.473,09	\$	118.946,18
8.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CODO PVC Ø=4" DE 45°	UND	2,00	\$ 20.910,00	\$	41.820,00
8.7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CODO PVC Ø=2" DE 45°	UND	2,00	\$ 11.910,00	\$	23.820,00
8.8	CAJA DE INSPECCION SANITARIA DE 60X60 EN CONCRETO DE 3000PSI E:7CM (INCLUYE TAPA Y ESMALTADO)	UND	2,00	\$ 360.411,50	\$	720.823,00
8.9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BAJANTE AGUAS LLUVIAS EN PVC 3"	ML	6,00	\$ 32.267,00	\$	193.602,00
8.10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CODO Ø=3" DE 90°	UND	4,00	\$ 14.094,87	\$	56.379,48
				subtotal	\$	3.196.770,41
9.0	INSTALACIONES HIDRAULICA					
9.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC Ø=1/2"	ML	6,00	\$ 13.100,83	\$	78.604,98
9.2	PUNTO HIDRÁULICO INODORO 1/2"	UND	2,00	\$ 14.300,99	\$	28.601,98
				subtotal	\$	107.206,96
10	CARPINTERIA METALICA					
10.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA EN LÁMINA COLD ROLLED CAL. 18. INCLUYE MARCO Y ANTICORROSIVO CON VIDRIO DE 4MM	UND	1,00	\$ 280.525,00	\$	280.525,00

Dirección: Carrera 4 Calle 7 Esquina Palacio Municipal Barrio La Libertad La Dorada - San Miguel Putumayo.

Tel: móvil: 3202152347 - Código Postal 862040

Email: contactenos@sanmiguel-putumayo.gov.co notificacionesjudiciales@sanmiguel-putumayo.gov.co

 Municipio de San Miguel Putumayo	SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS	CÓDIGO	103			 Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial
		SERIE Y SUBSERIE	01			
	NIT: 800252922-9	VERSIÓN	1			
	Modelo Integrado de Planeación y Gestión	FECHA DEL FORMATO	D	M	A	
	ACTAS		20	01	2021	

10.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA METÁLICA EN LÁMINA GALVANIZADA COLD ROLLED CALIBRE 22 ENTRE 0,80 Y 1,00 X 2.20 M. INCLUYE MARCO, PINTURA EN ACEITE, BISAGRAS, PASADOR.	UND	3,00	\$ 762.900,00	\$ 2.288.700,00
	subtotal				\$ 2.569.225,00
11	ACABADOS Y ENCHAPES				
11.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN PAÑETE MURO EXTERIOR E INTERIOR- MORTERO MUROS DOSIFIC 1:3 IMPERMEABILIZADO	M2	335,35	\$ 23.366,34	\$ 7.835.948,85
11.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN ESTUCO PLASTICO ACRILICO SOBRE MUROS	M2	128,13	\$ 17.089,25	\$ 2.189.707,12
11.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA A 2 MANOS PARA MUROS INTERIORES	M2	10,46	\$ 12.515,00	\$ 130.881,87
11.4	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA A 2 MANOS PARA MUROS EXTERIORES	M2	108,42	\$ 16.575,60	\$ 1.797.153,07
11.5	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERAMICA BLANCA MURO GENERAL (INCLUYE ALISTADO)	M2	21,24	\$ 134.725,00	\$ 2.861.559,00
11.6	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERAMICA BLANCA PISO GENERAL (INCLUYE ALISTADO)	M2	12,00	\$ 120.445,83	\$ 1.445.349,96
11.7	GUARDAESCOBA EN CERAMICA	M2	11,94	\$ 41.805,00	\$ 499.151,70
	subtotal				\$ 16.759.751,57
12	VARIOS				
12.1	MANTENIMIENTO Y PINTURA DEL PORTÓN Y ARCO METÁLICO EXISTENTE EN ACCESO PRINCIPAL	M2	12,60	\$ 28.365,83	\$ 357.409,46
12.2	LIMPIEZA Y PINTURA EN REJA METÁLICA DE SEGURIDAD EXISTENTE CON ESMALTE ANTICORROSIVO	M2	10,80	\$ 31.165,83	\$ 336.590,96
12.3	LIMPIEZA Y PINTURA DEL AVISO EXISTENTE EN ACCESO PRINCIPAL	UND	1,00	\$ 25.941,25	\$ 25.941,25
	subtotal				\$ 719.941,67
TOTAL COSTO DIRECTO OBRA					\$ 89.197.871,66
ADMINISTRACION				27%	\$ 24.083.425,35
IMPREVISTOS				2%	\$ 1.783.957,43
UTILIDAD				3%	\$ 2.675.936,15
TOTAL A.I.U					\$ 28.543.318,93
COSTO TOTAL OBRA					\$ 117.741.190,59

Dirección: Carrera 4 Calle 7 Esquina Palacio Municipal Barrio La Libertad La Dorada - San Miguel Putumayo.

Tel: móvil: 3202152347 - Código Postal 862040

Email: contactenos@sanmiguel-putumayo.gov.co notificacionesjudiciales@sanmiguel-putumayo.gov.co

 Municipio de San Miguel Putumayo	SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS	CÓDIGO	103			 Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial
		SERIE Y SUBSERIE	01			
	NIT: 800252922-9	VERSIÓN	1			
	Modelo Integrado de Planeación y Gestión	FECHA DEL FORMATO	D	M	A	
	ACTAS		20	01	2021	

Es resaltar que tal como se establece en el presupuesto el valor de **CIENTO DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA PESOS CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS (\$117.741.190,59).**

BALANCE:

ESTADO DEL CONTRATO CI-006-2025 07 DE NOVIEMBRE DE 2025	
PORCENTAJE DEL AVANCE DE CONTRATO DE OBRA	100,00%
VALOR INICIAL DEL CONTRATO DE OBRA	\$ 117.741.190,59
VALOR ADICIONADO	\$0,00
VALOR TOTAL	\$ 117.741.190,59
VALOR TOTAL EJECUTADO.	\$ 117.741.190,59
VALOR ANTICIPO	\$ 0,00
VALOR AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO	\$ 0,00
SALDO A FAVOR DEL MUNICIPIO	\$ 0,00
VALOR NETO A PAGAR PRESENTE ACTA	\$ 117.741.190,59

- De acuerdo al valor ejecutado en el contrato de obra pública CONTRATO CI-006-2025 DEL 07 DE NOVIEMBRE DE 2025, asciende a la suma de CIENTO DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA PESOS CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS (\$117.741.190,59) quedando un saldo a favor de la Alcaldía por valor de **\$ 0,00 M/CTE.**
- El Municipio de San Miguel (Putumayo) previa liquidación del contrato de obra, se obliga a pagar al CONTRATISTA la cantidad de CIENTO DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA PESOS CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS (\$117.741.190,59) Equivalente al pago total por actividades debidamente ejecutadas y realizadas, así como a las obligaciones respecto al CONTRATO CI-006-2025 DEL 07 DE NOVIEMBRE DE 2025

Para constancia, se firma en La Dorada, municipio de San Miguel (Putumayo), a los veintiséis (26) días del mes de diciembre del año 2025 por quienes intervinieron:

POR EL CONTRATISTA	POR LA SUPERVISIÓN
ORIGINAL FIRMADO	ORIGINAL FIRMADO
Firma	Firma
SERVICIOS INTEGRALES DEL ESTADO COLOMBIANO SIEC SAS SOCIEDAD DE ECONOMIA MIXTA - SIEC SEM SAS R/L RAFAEL LEONARDO PAEZ FUENTES 7.172.488 de Tunja – Boyacá	ARQ. GUILLERMO YAMID VALLEJOS BENAVIDES Secretario de Planeación y Obras Públicas Municipio de San Miguel, Putumayo